

Транскрипция на откъс от телевизионното предаване „Тази сутрин“ по bTV (14.06.2023 г.)

Динлей Лиу

Софийски университет „Св. Климент Охридски“
имейл: dlui@uni-sofia.bg

Етикет на запис: медии, телевизионно публицистично предаване, дискусия в „Тази сутрин“ по БТВ

Дата на излъчването: 14.06.2023 г.

Основна тематика: Влиянието на изкуствения интелект: Как новата технология ще промени бизнеса?

Допълнително засегнати теми: зеленият преход, енергийната сигурност, бъдещето на базовите енергийни мощности, развитието на зелени инфраструктури, финансовите инвестиции в зелена икономика.

Участници:

Златимир Йочев: пол М, професия/занимание – журналист и телевизионен водещ, образование – висше, официално облекло;

Георги Малчевч: пол М, професия/занимание -управляващ съдружник в xplora.bg, Професор по маркетинг, комуникации и реклама в Университета на Нова България, образование – висше, официално облекло;

Ситуационен комплекс : телевизионно студио с два стола и голяма маса. Водещият З.Й. е отдясно, а гостите Г. М. е отляво.

Ситуационна тоналност: възвишена, служебна (спонтанно-неутрална)

Транскрибирал: Динлей Лиу, специалност „Трансгранична българистика“, ФСлФ

Дата на транскрипцията: 19.06.2023 г.

Продължителност на транскрибирания откъс: 5.16 минути

Линк към записа в интернет: <https://btvnovinite.bg/predavanja/tazi-sutrin/vlijanieto-na-izkustvenija-intelekt-kak-novata-tehnologija-shte-promeni-biznesa.html> (14.06.2023 г.) – започва от 3.0 сек.

Транскрибиран текст

З.Й.: разговор следващите минути с Георги Малчев/той е преподавател човек с 25 годишен опит в дигиталния маркетинг те още един от лекторите на важно събитие което предстои Green транзишън от 20-ти до 22-ри юни събитието се организира от dir.bg с медийната подкрепа на БТВ медия груп. *(гледане в камерата и четене на сценария)*...

(От време на време камерата се насочва към Г.М. и той се усмихва, и скръсти ръце на масата.; камерата се превключва от време на време, за да покаже двамата в един и същи кадър)

З.Й.: добро утро//*(обърнете се към Г.М.)*

Г.М.: добро утро/квоето ти говорехме със вас е /хората сега живеят че същност за времето дали ще вали е/така така(повдигайте двете ръце последователно и внимателно.)/и той защото няма данни същността в София имало прекалено малко/метростанции/малко данни са натрупани има много микроклимати при мечките същото всещност ние не знаем//колко често се слиза ли не знаем къде са слизали(вдигна дясната си ръка)//ето по-скоро някакви разкази по медиите//до момента в което не направено това което е вид детификация се казва тоест трупаме данни(двете ръце образуват кръг) които след това обикновени могат да осмислят/не станат нещата /и този форум ще помогне панела и общо е сесията в която съм аз(дясната ръка е отзад, а лявата – отпред, образувайки позиция за теглене.)//ам/хората да осмислят всъщност как може изкуствен интелект да е в тяхна полза като хора/като бизнеси и специални в образованието(оформете кръг с двете си ръце пред себе си и ги размахвайте от една страна на друга.) ...

-

З.Й.: трудно мога да си го представя ти нашите зрители сега на изкуствен интелект за обикновения човек ще дойде момента в който всеки един от нас го използва под някаква форма и какво трябва да правим за да използваме/функционалностите на изкуствените –

Г.М.: да/да(той се засмя) –

Г.М.: вие казал че/ много харесвам автоматичната част която е първата страница на Google//много харесвам е и когато получаваме спам неща в пощата/щото изкуствен интелект се задействал семките на пет минути(вдигнете лявата си ръка) разбрал че стартира поредният паун// но/ а/ едно нещо такова като пускате че всъщност те са тези които обучават изкуствения интелект единството което той прави взимани сигнали и почва да работи с тях/тоест момента в който ви покажете че имате интерес към/дигитален маркетинг/ той почна да ги тества да си обясня това ще я знае че вие сте човек който много ще хареса тези неща/в кое съм си правил китараметин обучение на моите студенти в университетите/знаете ли че алгоритъмът се обучава да(пръстите на двете ръце се допират един до друг.)/ последни месец на какво бутилковите на/ ай(юмруци в двете ръце, поставени пред гърдите, очи, гледащи надясно.)/ по-скоро/ беше ли смислено за вас вече(той се засмя) /съвсем се чупят неща// така че най-важното е хората да осмислят/ когато знаеш това как работи/ какво ще се случи и/ за вас говорихме товарителни разговор/ един от кино стикерите на това впечатляващо сбитие ще бъде мафкизпозито//той е преподавател в Хайвер по изкуствен интелекта// синът ми сега влезе във Хайвере питай ще го слуша на животно което могат да отидат на Девин transition формат да го слушат какво ще каже// това което казва този човек и същност изкуствени интереси има точно това предизвикателство че/ той прави това което е видял той сако много хора правят нещо той ще приеме че това правят (ръцете са вдигнати нагоре и образуват кръг пред гърдите, като се движат от една страна на друга.)...

З.Й.: за променим (Г.М. протяга лявата си ръка.)/зованието въобще начина по който използваме информацията в който се обучаваме живее ...

Г.М.: със сигурност//има много неща които(затворете плътно очите си, след това ги отворете) аз като преподавател страдам при мен опитвал съм се има хора които винаги са за шестици и вика на паричко хора които са четири(ръцете се движат по гърдите)/ пети от тебе/ зависи хора които са за две или за три и/съм бил най-нещастен когато тези хора съм се опитвал да ги кача малко нагоре те не искат и ги мъчиш// всъщност аз нямам времето от всичките 30/ 50/ 100 души димка/ че нивото/ не мога да измисля индивидуалните неща не знам кой как учи(ръцете се движат пред гърдите)/ нали(повдигнете рамене)// и сега да отидем в 5:00/ според на мен даже три години напред /и

същност аз мога като преподавател да кажа/ окей/ на студентите които аз те вече имат профил както всеки от нас е обучил алгоритъма тик-ток ли харесва// рилски харесва и така нататък// на студентите които обичат да гледат видео пример/ пусни ми това както се уча на запад с кестър и ето и то –

З.Й.: къде са със слабостите –

Г.М.: той/ и той –

З.Й.: се кобват на изкуствен интелект набляга или само то//*(лявата ръка е подпряна на брадичката.)*

Г.М.: и той гледа/ на този човек директно давай 10 минути които да гледа съответност/ аз мога да разбера дали човек гледал ли е 10 минути мога да му направя последователно неща си в момента го пратя/ в кахут което е такава платформа/ обаче аз нямам контрол мога да направя един каквото и да ми отнема 2 часа//а това нещо ще бъде супер автоматично// минатина другото/ преподаватели които знаят само един подход само един метод или/ примерно човекът е 60-годишен или пък чисто нов едно от нещата което всъщност е голямата разлика при изкуствен интелекте//те ще ходят които имат супер малко опит// дефакто е много трудно вече да сбърка защото изкуствен

интелект и ми подготвя нещата//*(погледнете З.Й. и правете описателни жестове с ръцете си по време на цялата реч.)*

З.Й.: ние закъсняващи ли сме или сме си абсолютно в крак с нещата които се случват с изкуствени/ разговор за България на държавата със Юнайтед стет за финал на разговора//*(вдигнете лявата си ръка и опишете, докато говорите)*

Г.М.: слагаме че/ в първи има държави които са супени напред/нали//като САЩ и Китай/ но това което е ние същност много бързо напредване в тази част// това че имаме инсайт института супер много помага/ има още един институт gate /който/ който пари фирми двойници на градовете в момента се разработва двойник на град София за да се моделира// шум замърсяване и така

Нататък// но бих казал че всеки един от бизнесите тука по един друг начин вече /тества пробва нещата //мисля че хората ще/ до 2 години ще се супер двойни//*(погледнете З. Й. по време на цялата реч.)*

З.Й.: имам вече и двойници на телевизионните водещи// ние обаче ще караме с оригинала*(поглежда към Г.М., после към камерата и се*

усмихва.)/ кратко прекъсване/ новините в 90/ след още интересни теми го студио//

(музиката оживява и прекъсва сцената.)